
  

O 
- peon 45 

53 o , 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION y* licua 1 7334 14 
1 has “ É 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— TERESA MIMUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de diciembre de 1983 se ha otorgado ante el 
Notario Primero del cantón Quito la esecrítera públicas de 
aunento de capítal y reforma de estatutos de "COMERCIAL, 
INDUSTRIAL, TECNICA, COLNTEC 3.A.”; 

QUE el señor Ing. Roberta Córdova Albán, con el pstre- 
cinto del doctor Jaime Allién Albía, en su calidad de Ce- 
rente Ceneral de la compañía, he soliceitádo la appedbación 
de la indicada escritura pública, as cuyo efecto ha presen 
tado tres coplas coxtifiícadas de la nísma; 

QUE el Departamento de Inspección y Anilisis ha presen- 
tado el iaforme favorable NS SC.DIA.14X.83,658 de 26 de di- 
tiembre de 1983; 

QUE el Departamento Jurídico mediante nenorando M* DJ- 
CA-84-014 de 9 de enero de 1984 ha emitido inforne favore- 
ble para la continuación del trámite, una ves que considera 
que se ha dado cuapliniento a los requisitos legales respec- 
tivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones que la confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capítal de 
"COMERCIAL, INDUSTRIAL, TECNICA, COILNETEC 

S.A.” per ($2'200.000,00) DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL $SU= 
CRES 09/100 con lo que asciende a ($3'300.000,00) CINCO 
MILLOMES TRESCIENTOS MIL SUCRES 00/100, dividido en 5.300 
acciones ordinarias y nominatívas de ($1.000,00) un uil se- 
eres cada una; y, >) la reforma de estatutos constantes en 
la referída escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del can- 
tón Quito tome nota al margen de la ma- 

tríz de la eseríitara pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TEREXRO.- DISPONER que «el Registrador Nercantíl 
del cantón Quíto: a) inscriba la referi- 

da facritura pública junto con la presente Resolución, archi- 
a copia de dicha escritura y devuelva las restañtes con 
zón de la inscripción que ase ordena; y, »b) eunpla las 

denás prescripciones contenidas en la Ley de Regístre.       

4 | 

  

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR "COMERCIAL, INDUSTRIAL, TECNICA, COLNTEC 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS S.A.” páz. 2 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del can- 
tón Quito anote al margen de la mattiz 

de la escritura pública de 20 de marzo de 1963 por la unsl 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presenta Reseiu- 
ción y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER qué ul Notario Primero del can- 
tón Quito anote al margen de la matriz 

de la escrítara pública de transformación de 23 de abril de 
1979, que la compañía ha procedido u sumentar el eapítal y 
a reformar sus estatutos mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de es- 
ta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
eseritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

  
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

LIA BADA y firmada en la Su- 
perintendencia de Compañflas, en Quito, a os 

16 ti: 1984 
e RIA 

Econ, Teresa Minuche de Mera, 

SUPERINTENDENTE DE C AÑIAS 

    
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, 

bajo el número 50 del Registro Mercantil, tomo 115.- 

Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de 

conformidad a lo establecido en el Decreto 733 del 22 

de agusto de 1975, publicado en el Registro ÚPicial - 

878 de 29 de ato del mismo año.- Quito, a diez y - 

nueve de ener 17 novégcientos ocheta y custro.- El 
( REGISTRADOR. - Us, 

De Cert 1” 
LL . 7h” a 

Po GUS TRIO UA Fit ¡Danderas 

REPIINADDO FRNANTE 
EROIVINAZOS ECECANIL 

e 

> 

 


